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Zgromadzenia wyborcza w krater.wio. —  W y
padki w Warszawie i Łodzi. —  Interpelacje poi 
-kie w Domie. —  Stotypin (-.hory. —  Nowa śród- j 
ki antinolikie. —  Nowy pomysł Steada. —  Straj- 
k: w Paryżu. —  Sztuczki gennanizatorskie w Mor. 
—  Ostrawie.
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Posiedzenie wykonawczego komiiełu mieszczań
skiego.

Wykonawczy komitet mieszczański odbył 
wczoraj d. Etż-go b. m. posiedzenie pod przewodni
ctwem posła dra Staniszewskiego. Przewodni- 
rzący zdał na wstąpię sprawą z rokowań o 
Kompromis z komitetem Polskiesro Stronnictwa 
demokratycznego, majacy obowiązywać przy 
obecnych wyborach do parlamentu, na zasadzie 
solidarności Koła polskiego.

Wedłng osiągniątego dotąd porozumienia — 
Polskie Stronnictwo Demokratyczne i komitet 
nńeszc/ański zgodziły sią przedewszystkiem na 
zasadę, żo we wszystkich pięciu okręgach mia
sta Krakowa ponit rad mogą jedynie kandyda
tów, tfsmających solidarność Koła polskiego.

Na okrąg W e s o ł »  przyjąto o b o p ó 1 r i e 
kandydaturą dra łgnacego P e t e l e n z a .

fio do Ś r ó d m i e ś c i a  nastąpić ma porozu
mienie w ten sposób, że Każdy Komitet przed
stawi jednego kandydata, a z przedstawionych 
wybrany zostanie wspólny kandydat kompromi
sowy w drodze wzajemnego porozumienia dele
gatów obn komitetów.

Na okrąg P i a s e k - S t r a d o m  w s p ó l n y m  
k a n d y d a t o m  będzie przedstawiony przez 
Polskie Stronnictwo Demokratyczne prof. Ta
deusz S i k o r s k i

W  okręgu K le  p a r s  poprą oba komitety 
Kandydata, którego przedstawi komitet mie- 
saesański.

Ponieważ PoDkio Strounicrwo Demokratyczne 
w myśl ogólnych za-uid kompromisu popierać 
Doża tylko kandydata, uznającego solidarność 
Kuła polskiego, takiego zaś kandydata na okręg 
R u z i m i e r z nie posiada, przeto to Stronnictwo 
w okręgu tamtejszym żadnego kandydata ze 
swej strony stawiać nie będzie, a komitet, mie
szczański, łącznie z komitetem umiarkowanych 
fcjdćw poprze postawioną już w rym okręgu 
Kandydaturą wiceprezydenta nnasU p. Józefa 
Sarego.

W dalszym cggu zgłoszono Kandydatury Na 
okręg Śródmieście kilku mówców, reprezentują
cych duchów ieństwu oraz inno wszystkie grupy 
społeczne z Krakowa, przedstawiło i poparło 
kandydaturę dyrektora dra Walentego Stani
szewskiego. Za tą kandydaturą, odnośnie do 
śródmieścia, oświadczył się UKze prezydent 
miasta dr Len, nadto reprezentant stronnictwa 
narodowo-demokratycznegn oraz reprezentant 
^organizowanych robotników Katolickich^

Na okręg kleparski zgłoszono kandydatury 
pp. Piotra Kosobuckiego, Edmrnda Zieleniew
skiego. (lra Maryana Starzewskiego i dra .Tana 
Waligórskiego.

Zgłoszono na okręgi Śródmieście i Kleparz 
kandydatury przekazano komitetowi ściślejsze
mu do ostatecznej decyzyt W  końcu dokonano 
wyboru komitetu ściślejszego, złożonego z 22 
osób, do którego wchcdzi prócz tego prezydynm 
wykouawzego komitetu.

Zgroiuaiłzenio zakończyło się wyborem komi
tetów okręgowych, złożonych z reprezentantów 
wszystkich stronnictw, stojących na granem 
solidarności Koła polskiego.

Komitet - S t r o n n i c t w a  n i e z a w i s ł y c h  
ż y d ó w “ urządza p u b l i c z n e  z g r o m a d z e 
n i e  jntro w  poniedziałek 29 b. m. o godz. 8 
wieczór w  cyrku Edisona przy nlicy Starowiśl
nej. Na zgromadzenie to zaprosił komitet obu 
kandydatów na okręg kazimierską dra Adolfa 
t z r o a s a  i Jozefa S a r  e g  o.

Nasz korespondent warszawski (N .) pisze nam 
pod datą wczorajszą:

Zarząd główny Polskiej Macierzy szkolnej, 
chcąc aby .lzień 3 maja zaznaczył ster ofiarno
ścią na cele oświaty narodowej, zwrócił się do 
zarządów kół i ciJonków-koresnonaentów ze 
wskazaniem szczegółów projektowanej akcji. 
W  katdera mieście Królestwa powinny być P"- 
lołane niezwłocznie r komisye miejscowe dnia 
Macierzy", które na wzór komitetu powinny się 
poaziehć na sekeye: 1 )  kwestowa. 2 ) wentową 
i 3 ) odczytową. Żebrane fundusze mają być od
syłane. do Banka handlowego w  Warszawie.

Z  kromki policyjnej nie wiele dziś donieść 
mogę. W czoraj odbyte rewizye domowe w  nne 
szkaniach Manr. Rosenstadta przy ul Nowoli
pie i handlowca Bielińskiego przy nl. Horten- 
sya. W  jednym i drugim wypadku zabrano ko
respondencję prywatną i kilka książek, lecz 
ńikogo nie aresztowano.

Za udział w  wojskowej organizacji rewoln- 
cyjnej skazał wczoraj sąd wojenny Maryę Tren- 
plównę i Maksym. Ostena (podaanetro prnsk'e- 
ko) na 4 lata ciężkich robót, kilkn innych na 
osiedlenie, resztę oskarżonych uwolniono.

Na drodze we wsi W a w e r  obrabowaliban- 
fy c ę  którzy zdołali następnie ujść i ogoni, k il
ku kupców jadących z Warszawy Zabrano im 
•kote 500 rubli.

W e  wsi N o w e  B r ó d n o  wtargnęło kilku

bandytów do mieszkania pum Pińskiej i z,aora 
lo 500 rubli. Dzięki odwadze jej syna powiodło 
się ująć jeduego z bandytów

Z  L  n b I i n a donoszą, że w zięty do niewoli 
po zaciętej walce w  Sławniku bandyta L i s  
u m a r ł  wskutek rar w więzienin.

Z  Ł o d z i  donoszą:
Dnia 20 b. m. odbył * się tu zgromadzenie 

polskiej p.irtyi postępowej D r Rappajiort w y
jaśniał na niem program part* i. mówił także.
0 żargonie żydowssmi, o króry tutaj obecnie 
spór się toczy, i zapewniał, że uznanie żargo
nu byłoby pewnym krokiem do ge.inan;zacyi 
mas żyaowsirich. Następnie przemawiali dr K o
nic, ad w. Borowrski i inni

Generał-gubernator wojenny, z powodu p.> 
głosek o obchodzio d n i a  1 ma j a ,  obw ieścił 
plakatami, że wszelkie zgromadzenia publiczne
1 maniie.stac.ve będą rozpraszane przez siłę 
wojskową, Mimo to rozrzucono tutaj proklama
c je  P. P. S.. wzrwające robotników do obchodu 
1  maja.

(Tetegr. ,.N Reformy" z dnia 2 8  kwietnia). 

Interpelacje pnlssie v» barnie,
Petersburg. M e wt.,reK posłowie poiscy wnio

są do Dumy cztery interpelacje: O pogrrm w 
Siedlcach, o stan wojenny w  Królestwie Dol
skiem, o sprawę w Zclwie w gubernu grodzień
skiej i wreszcie o ograniczenia, jakie napotyka 
działalność polskiej Macierzy szkolnej ze stro
ny adminisiracyi. Interpelacye te, zgodnie z ży
czeniem Polaków, będą odesłane do komisyi bez 
rozprawy

W e wtorek w  sprawie r o l n e j  przemawiać 
będzie w  imieniu Koła polskiego poseł G r a b 
s k i

S t o ly p ln  c h o r * ,
Berlin. Z Petersburga donoszą, żo Stełypin 

zachorował na influencę.

Posłowie chłopscy u cara.
Petersburg. Car przyjął wczoraj grupę 20 

włościańskich posłów z partyi prawicy, którzy 
wręczyli mu adres. Car podziękował za wyra
żone uczucia wierności i rozmawiał z każdym 
z posłów. Po audyencyi podano posłom przeką
skę.

Nowy tralwersstei.
Petersburg. Rada ministrów na wrr.zorajszem 

posiedzeniu postanowiła Dumie przedłożyć pro
jekt ustawy o założenie u n i w e r s y t e t u  w 
S a r a t o w i e .

ELirdezrca FferccnsSoLoau
Petersburg. Poszukiwany w  całem państwie 

główny morderca Herzenstoina wystosował list 
do policji, w którym donosi, że sarn się stawi, 
jeżeli otrzyma gwarancję, iż sądzony będzie 
n ie  p r z e z  f i n l a n d z k i  l e c z  p r z e z  r o 
s y j s k i  t r y b u n a ł .

3 ja z &  i j e d r u c  s o c y c h  l u d d  
rosyjskich.

Petersburg „B iecz" donosi: Minister spraw 
wewnętrznych zezwolił na nrządzemo w  M<>- 
skwie w początkach maja wszechrosyjskiego 
zjazdu „ludzi rosyjskich". Posiedzenia wjazdu 
będą się odbywały w salach moskiewskiego km- 
bn szlacheckiego i będą trwały od 9 do 14 ma
ja. Zaproszenia rozesłane są wszystkim orgaui- 
zacyom patryotycznym Zjazd ma rozpatrzyć 
kwestyę bezpieczeństwa publicznego, szkolną 
i kresową, uraz spraw ę założenia wszechrosyj- 
skiej organizacji związków patryofycznych. 
Z  przedstawicieli prasy wstęp mają uzyskać 
tylko korespondenci wydawnictw monarchiczno- 
pati yotycznych.

Strajk w Bakr
Baku, Strajk marynarzy skończył się. Obe

cnie strajknją tylko oficerowie. K ilka okrętów 
odpłynęło do A strachami.

B c m b y ,
Czita. Ubiegłej nocy podłożono pod jeden ? 

budynków urzędowych b o m b  ę. Czterech spraw
ców uwięziono na miejsca, inne osooy areszto
wano później.

R o s y *  & J a n o n ia .
Londyn. Do „D  lifty Telegraphu" donoszą, że 

rokowania między Bosyą a Japonią postępują 
bardzo pomyślnie, tak, że wkrótce podpisany 
zostanie traktat j a p o ń s k o - r o s y  j  s k i.

Z (ddlKI tiiońorzc m Kim .
(Tel. ,,N. Reformy" z 2 8  kw.etnia.)

O nową ustawą aniipolską,
Berlin- (Biuro Wolffa). W Selmie pruskim 

stronnictwa konserwatywne i wolno-kon >erwa- 
trwno zgłosiły wniosek, by Rb wyraziła kró
lewskiemu rządowi żywe nbteewanie iż nie 
przedłożył w obecnej sesyi zapowiedzianego w 
mowie tronowej projektu o * o ch r  en id nie- 
mieckośc . i  w polskich dzi ni*ach i wezwała 
rząd by!w niósł te przedłożenie iesz te w  najbliż
szej sesyi celem silnego i skutecznego dalszego 
prowadzenia polityk ku ochronie _ ziemi niemie
ckiej (!) w prowincyach wschodnich niosek 
zawiera wskazówk* w sprawie dalszego postę
powania

Wsparcia „dla prxeślaoowanych 
Nicinców*1.

BeHir. Rinro W olffa  donosi Przy obradach

nad etatem pocztowym w  parlamencie niemiec
kim po-!. G a m p  (p. rząd.) zgłosił wniosek o 
przyznanie doaatko dba urzędników pocztowych 
w w s c h o d n i c h  ( p o l s k i c h )  p r o w i n 
c y a c h .

Sekretarz stanu bar. S t e n g o 1 ośu ladczył 
żo rząd nie powrócił już do kwestyi dodatku 
dla prowineyj wschodnich, ponieważ dotyczące 
pozycje bnd/ecow z r. 19o4 i 1905 zostały od
r z u c o n e .  Wniesiona onegdaj przez pos. Pa- 
chnicke rezolncya odbiega od dotychczasowych 
prze łożeń  o tyle, ze chce nadać temu dodatko 
wi charakter n i e o d w o ł a l n o ś c i .  Rząd za
strzega sobie zajęcie w  tej sprawie stanowiska 
przy 3 czytania. Dalszy ciąg obrad odroczono 
do poniedziałku.

Proces pani Wrzesińsklej.
Poznan. W  procesie przeciwko pani W rze

sińskich małżonce wybitnego tutejszego przemy
słowca i obywatela, o rozszerzanie odezw, w zy
wających do strajku, prokurator żądał skazania 
oskarżonej na 200 m a r e k  g r z y w n y .  Trybu
nał po wysłnchan.u obrońcy wydał wyrok u- 
w a l n i a j ą c y ,

Telefoniczne i tsiêrancznn
uioiiotnoft] J o a s j R?lofaiy“

z a n n  2 8  kwietnia-
Wiedeń. Burmistrz dr Lneger po 6-tygoduio 

wym pobycie w  Lovrana wczoraj powrócił.
Wiedeń. Wczoraj po południu odbyło się o- 

twarcie w y itawy z dziedziny wychowywania 
ochrony i dobra d z  3c i  przez arc. Franciszka 
Karola.

Wenecya Wczora* przed południem w  obec
ności hr. Tnrjnn  jako za»tępcy króla i przed
stawicieli władz odbyło się otwarcie 7 m iędzy
narodowej wystawy sztuki

S zS a c s & l gemanlzaiopskło.
Berno. Rada miejska w Mo r .  O s t r a w i e  

zamianowała celem sztucznego pomnożenia liczby 
wyborców niemieckich, od razu 65 wybitnych 
Niemców obywatelami honorowymi gminy, mię
dzy innymi d-a D e m  la ,  D ’ G l w e r t a  i dra 
G r o s s a .  Przeciwko tej nominacji hurtownej 
protestnją C z e s i ,  którzy zamierzają także 
zgłosić w S e j m i e  m o r a w s k i m  wniosek 
ażeby o b y w ra t o l o m  h o n o r o w y m  g m i n  
o d e b r a n o  p r a w o  w y b o r c z e .

Cesarz w Pra£ze.
Prag?. „Prager Ahendblatt" donosi, że od* 

jazd monarchy nastąpi w poniedziałek, dnia 29 
b. m.f o godzinie 8 min. 30 rano. —  Cesarz 
wyraził życzenie, ażeby zaniechano uroczystego 
pożegnania,

Praga. „Prager AD endblatt" donosi że pre- 
zydyum miasta z powodu niepogody odwołało  
ilum inację.

Etach pracdwyhorczy.
Praga, Były poseł B r z e z n o w s k y, którego 

kandydatury partya młudoczeska nie postawiła 
ponownie z powodu jego występów antisemi- 
ckich, kandyduje w dotychczasowym swoim o- 
kręgn na własną rękę przeciwko otieyalnemu 
kandydatowi partyi, C z e c h o w i .

Praga. Minister handlu Forzt wyjedzie w 
pierw szych dniach maja do swego okręgu w y
borczego, aby tam odbyć kilka zebrań przed
wyborczych.

Wiedeń. Za przykładom innych biskupów tak
że biskup Marburga, ks Napotnik, wydał Ust pa
sterski w sprawie wyborów, w którym wzywa 
katolików, ażeby głosowali tylko na kandyda
tów szczerze katolickich, którzy nadto oświad
czyć się muszą p r z e c i w k o  r e w i z y i  p r a 
w a  rn a ł ż o u s k i e g  o.

Z Sejmu «rqtjie?sH!egc;
Budapesit. Sejm przyjął wczoraj w ogólnej 

i szczegółowej dyskusyi projekt ustawy o utwo
rzenie przybocznej R a d y  k o m u n i k  <acyj  
n e j , w której także rolnictwu zastrzeżono 
udział. Po załatwieniu szeregu przedłożeń o ko
lejach lokalnych uchwmliła izba zgodnie z wnio
skiem komisyi z n i e s i e n i e  n i e t y k a l n o  
ś c i  p o s ł a  L e n g y e l a ,  którego wydania do 
magał się sąd w spraw-ie znanej k r a d z i e ż y  
a k t ó w  w państwowym trybunale obrachunko
wym. Komisya zaproponowała jego wydanie, by 
dać Lengyelowi sposobność do wyjaśnienia tej 
sprawy w interesie własnej .ego czci. Następne 
posiedzenie Sejmu odbędzie się w poniedziałek, 
pod obrady przyjdzie także przedłożenie w spra
wie inartyknłowama w s p ó l n y c h  w y d a t 
k ó w  w  roku 1905.

Ipnydłienenlec Acstryl.
Wenecya. Pracaią ui z wielką gorliwością i 

wielkim pośpiechem nad w z m o c n i e n i e m  i 
r o z s z e r z o n i e m  p o r t o w y c h  f o r t y f i f c a -  
c y j  m o r s k i c h  i l ą d o w y c h .  Także z W e- 
r o n y  donoszą, że i tam pospiesznie w z m a 
c n i a j ą  f o r t y f i k a c y e .

Odpowiedź na nledoneciny pomysł.
Wiedeń. Znany angielsk* publicysta i agitatoi 

na rzecz powszechnego pokoiu, S t e a d , roze
słał listy do wielu wybitnycn pisarzy z propo
zycją , ażeby podczas konferencji pokojowej 
w Hadze ze wszystkich państw Enropy wysy 
łano pielgrzymki pokojowe, złożone z dziewięciu 
wybitnych mężów i trzech kobiet L is t laki 
otrzymał między innymi także znany dramaturg 
Bernard Pfau. Odpowiedział on Steadowi, że 
bardziej n i e d o r z e c z n e g o  p o m y s ł u  nie

może sobie wyobrazić. Ludzie, do których zwra
ca się Stead, jako ludzie piacy, nie mają czasu 
na zajmowanie się takiemi sprawami, nadto me 
posiadają takżo odpowiedniego międzynarodo
wego znaczenia. Stead powinien się więc z po
mysłem swoim zwrócić d o  k r ó l ó w ,  którzy 
mają czasu tyle, że mogą —  poświęcać go na 
parady wojskowe.

Antłmllltefyzm we Fi-aiscyL
Paryż Kilka dzienników donosi, że od pe

wnego czasu nawet w  koszai ach uprawianą jest 
żywa a n t i w o j s k o w a  i a n t i p a u s t w o w a  
p r o p a g a n d a ,  a ż o ł n i e r z e  na korytarzach 
i w salach przylepiają liczne agitacyjne kartk i

Strajki.
Paryż. Stowarzyszenie restauratorów oświad

czyło. że raczej zamknie swe lokale, niż zde
cyduje się rozpocząć pertraktacye z kelneiami

Paryż. Zastrajkowało tn 2000 k u c h a r z y  
i pomocników kucharskich

Paryż. Clemenceau przyjął wczoraj wieczorem 
deputacyę komitetu strajkowego kelnerów i 
przyrzekł interweniować n pracodawców, aby 
ich nakłonić do uznania syndykatu robotników 
i zgodzenia się na sąd rozjemczy.

Clemenceau przyjął także depuracyę strajku
jących piekarzy, przyczem wystąpił przeciw 
aktom gwałtów, dokonanych przez, poszczegól
nych strajkujących.

TPa ka s syndykatowi mrądnlczesri.
Par/ż. Jak słychać, minister oświaty zapro

ponuje na najbliższej Radzie ministeryalnej u- 
sunięcie sekretarza syndvkatn nauczycieli Fe- 
gró, mimo, że tenże prz<‘z Radę dyscyplinarną 
został uwolniony.

Uroczystość w Orleanie.
Paryż. Z Rzymu donoszą, że W atykan udzie

lił biskupowi O r l e a n u  wyraźną wskazówkę, 
by n ie  w z i ą ł  n d z i a ł n w  uroczystości kn 
czci Joanny d’Arc, w  razie gdyby wolnomnla- 
rze otrzymali miejsce w pochodzie.

ftepłibictanls v  Hiszpanii.
Madryt Dzienniki ogłaszają manifest, podpi

san i przez 900 r e p u b l i k a n ó w ,  który kry
tykuje ostro politykę Salmerona i przypisuje 
tej poMtyce sukcesy klerykałów i karlistów 
pray ostatnich wyborach.

Śn ieg i .
Bytom. W czoraj przed południem spadł tn 

śnieg
fcluJaneszŁ Z licznych miejscowości górnych 

W ęgier nadchodzą wiadomości o g w a ł t o w 
n y c h  ś n i o ż y c a o h ,

N le s s c z ^ ś ^ le  w  k a m ie n fc t o m n c h .
Tryest. Dzienniki donoszą z G o fry  cy t ,  żr 

onegdaj w  pobliżu miasta w kamieniołomie —  
wskutek usunięcia się ziemi z o s t a ł o  z a s y 
p a n y c h  5 r o b o t n i k ó w .  Z  tych 4 z g i n ę -  
ł o  a 1  odniósł ciężkie rany.

Uroczyate przedstawienie „Ślubów panieńskich"
Fredry. (W  75 rocznicą pierwszego pizedsta- 
wienia tej komedyi w  teatrze lwowskim w  r.

1832).

Rozumna i śwadoma celu in icjatyw a dyre
k c ji p. Solskiego stwarza scenie krakowskiej 
podstawowy repertoar, uwzględniający w  pier
wszym rzędzie arcydzieła swojskiej i obcej li
teratury dramatycznej. W  krótk>ch odstępach 
czasu przesunęło się przed paszom! oczami kil
ka dzieł Fredry i Słowackiego w obsadzie i 
wykonaniu, któro teatrowi krakowskiemu przy
sparzają zasłużonej chluby. Do cyklu tych popi 
sowych przedstawieu zaliczyć należy wznowio. 
ue wczoraj z okazy i jubileuszu teatralnego „Ślu
by pauieuskie".

Siedmdziesięein pięcin lat. trzeba było, ażeby 
poetyckie arcydzieło Komedy1 polskiej z teatru 
przeszło do literatury i uznane zostało za na
leżące do kategoryi dzieł klasy cznych, jednoczą
cych artystyczne piękno słowa z wytworną 
charakterystyką obyczajową epoki, ażeby z nie
go przemów5* ten szczery duch polski, którego 
Fredro był w literaturze naszej jednym z o- 
-datnich żywych przedstawicieli, aby wreszcie 
poezya i piękno skojarzyły się w pojęciu na- 
szem w prototyp dzieła scenicznego, które wy
prowadza na scenę szereg typów o lekkiem za
cięciu komicznem, tętniących życiem, prawdą, 
naturalnością i  niedoścignioną prostotą.

Z chwilą, gdy „Śluby" wkroczyły w  sferę 
klasycznego repertuaru, pierwszein wymaganiem 
z natury rzeczy stała się stylizacja  całości 
dzieła. W  tym też kierunku zwróciły się nsiło- 
wania reżj sery i, uwieńczone wysoco artysty
cznym rezultatem. Dzieło Fredry przemówiło 
do nas całynr urokiem poetyckiego słowa, ca
łym wdziękiem archaizmu, całą potęgą obycza
jowego kolorytu.

Salonik p. Dobrojskioj odtworzony z dro 
biazgowem uwzględnieniem szczegółów stylo 
wych w umeblowania i akcesnryach, miał 
piętno dotknięcia artystycznej ręki Wszy- 
stKO tu było zharmonizo wane w jednolity a pe
łen swojskiego charakteru obraz, a na tem tle 
dzieło Fredry zajaśniało w  pełnym blasku pięk
ności.

Klara p. S o l s k i e j  była pełnem wdzięku 
uosobieniem stylu epoki i przedstawionej roli. 
Grą dyskretną, w której artystka uoskonale u- 
chwycila zasadniczy typ roli śmiałej, przekoma
rzającej się ze swvra mazgajowatym wielbicie

leiłi dziewczyny, wysunęła się ta postać na czo
ło zespołu. Każdy epizod miał tn piętno my 
śli i opracowania, a choć ta i owdzie moznaby 
uczynić zastrzeżenia co do pewnych szczegółów, 
jak n. p zakończenia aktu drugiego, całość u- 
trwaliła się jako jedna z tych kreacyj, któ 
re przechodzą do historyi teatru.

Partnerka K lary p. P r z y b y ł k t ,  wydobyta 
bez wysiłku łagodny cnarakter Anieli, dając 
postać pełną prostoty i szczerości.

Gustawem był p. T a r a s i e  w i cz. W  stylo
wym kostyumie i odpowiedniej charakteryzacją 
artysta nadał literacki podkład swej kreacji, 
odtworzonej % dużym nakładem pracy i talen
tu, bardzo zajmującej w  szczegółach i epi
zodach.

Dawny niezrównany przedstawiciel Gustawa 
p. S o b i e s ł a w  odtwarza1 wczoraj po raz pier
wszy Kadosta i odegrał go świetnie. W grze 
jego był szeroki rozmach charakterystyczny 
i pierwiastek dobroduszności wydobyty umiejęt
nie a wyzyskany z talentem.

Ali/nem w miarę płaczliwym i stanowczym 
był p. Stanisławski, pełną powagi Dobrojską p. 
W o l s k a

Przedstawienie poprzedJła konferencja doc. 
dra Tadeusza Grabowskiego o „ślubach Panien 
skich ', w której prelegent w  wyczerpującej 
i drobiazgowej charakterystyce podniósł zalety 
dzieła i jego ducn polski.

Przepełniająca teatr publiczność wysłuchała 
odczytu i przedstawienia w wieJkicm skupienia, 
darząc prelegenta i artystów owacyjnemi okla
skami. Okiasków tych część należała się arty- 
ście-malarzowi p. Fryczow i za śliczne i stylown 
dekoracje, oraz projekt umeblowania.

W, Pr.

a r n i k  g alijsk i dia bcntflu 
I przemgsiti.

W czoraj w południe odbyło »ię  40-te zwyczaj
ne, walne zgromadzenie akcyonaryuszow Banku 
galicyjskiego dla handlu i przemy &łu w Krako
wie.

Obrady zagau prezes Rady zawiadowrzoj, p. 
Jan G d t z - O k o c i m s k i ,  który przedstawił 
zgromadzonym komisarza rządowego, dra P a t 
k i  e w  i c z a , notaryusza p. Ednunda K l e m e n 
s i e w i c z a  i nową dyrekcję Banku w osobach 
p. Mieczysława S ę d z i m i r a  i zastępcy dyre
ktora p. Atóerta U n g a r a .  Obecnych akryo- 
naryuszów było 11. reprezentujących 4861 at- 
cyj w kwocie 1,944 ooo kor., głosów 972.

Sprawozdanie Rady zawiadowczej Banku 
z czynności za rok 1906 złożył z czynności za
stępca dyrektora, p. A lbert U n g a r .  który za 
znaczył, żo rekonstrukcja instytucji przepro
wadzoną została dzięki współdziałaniu austrya- 
ckiego Zakładu kredytowego dla handlu i prze
mysłu w Wiedniu. Uchwalone w tym celu pod
niesienie kapitału akcyjnego do snray 3,000 900 
koron, uwidocznione zostanie dopiero w bilan
sie za rob 1907, Pomimo różnych trudności, 
rok ubiegły zamknięty został prze wyżką w kwo
cie 25.94568 kor„ w której mieści się oazy 
skana z dawnych odpisów- kwota 17.299 72 
kor.

Nastęnnie imieniem komitetu rewizyjnego p. 
.Takób W e i s s ,  urzędnik fil i i austryackiego 
Zakładu kredytowego we Lw ow ie złożył spra
wozdanie. tyczące się sprawdzenia rachunków 
za rok 1906, oświadczając zgodność ksiąg z fa
ktycznym stanem, i wniósł o przjjęc*e sprawo
zdania do wiadomości i  udzielenie Radzie za
wiadowczej i dyrekcji absolutoryum.

P. dr W  a s i ł o w  s k i obszernie motywów ał 
wniesiony przez siebie protest przeciw ważno
ści walnego zgromadzenia i  przeciw udzieleniu 
zarządowi absolutoryum, a to z powodu uchwa
lonej w ubiegłym roku redukcji kapitału. Po  
wyiaśnieniu jednak dyrekcji, że, sprawa redu
k c ji kapitału została przez poprzednie walne 
zgromadzenie, w  dniu 29 września 1906 r. od
byte, prawomocnie załatw ioną, zgromadzenie 
przyjęło do wiadomości sprawozdanie rady za
wiadowczej i komitetu rewizyjnego, oraz udzie
liło zarządowi i komitetowi rewizyjnemu abso
lutorium.

Dalej przyjęto wniosek rady zawiadowczej, 
abv wykazaną nadwyżkę w kwocie 25.945 K  
przelać do funduszu pensyjnego urzędników i 
sług Banku, a to z  powodu, że personal fun- 
keyonaryuszów Banku od szeregu lat nie miał 
żadnej dotacyi, a obecnie pożadaną będzie w y
czerpująca i gorliwa praca dla dalszego ro z 
woju instytucyi.

W  dyskusji nad tą sprawą zabierali głos 
pp. dr Wasiłowski, dr Steczkowski i dr Bu
zdygan, a zastępca dyrektora p. Dngar dawał 
na odnośne zapytania wyczerpujące wyjaśnie
nia.

Wkourn dokonano wyboru uo komitetu re
wizyjnego, do którego wybrani zostalf pp Jifl- 
dwik Morelowski i Jakób Weiss jako członko
wie. a dr Jau Aaamski jako zastępcą.

Po obradach walnego zgromadzania odbyn 
się posiedzenie rady zawiadowczej, która się 
ukonstytuowała, wybierając prezase’ . p Jana 
Goetz-Ókocimskiogo. wiceprezesem p. .luhusza 
Nossala, dyrektora anstr, zakładu dla nardln i 
przemysłu w  W rodniu.

Kronika.
D *  I  ii

Kraków, niedziela 28 Kwietnia. 
K a l e n d a r z y k  k o ś c i e l n y :  P a w ia  odRrzyfr

i W italisa m.
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W W. JACOBS.K a ł e j a a r z y k  i b t r o n o m j e z n y: Woebód
słońca o godz. 4 min. 26. zachód o godz 6 min, 49; 
długość dnia godz. 13 minut 19.

T e a t r  m i e j s k i  w K r a k o w i e :  popołudniu 
jWeselo'*, wieczorem „Beatrys Cenci4 (wysięp Ta
rasiewicza).

T e a t r  l o d o w y :  po poło o ni a „Marya Smart4, 
wieczorem „Rinaldo Rinaldiui4.

Z i y e i a  T o w a r z y s t w :  W  „Eltmteryi" po
gadanka La temat współczesnego g< spodarstua 
z odziałem referentek pad: Dolińskie j-Daszjńskiej, 
Starzewsliiej 1 T  uDaczy oskiej.

V>'aine zebranie akad. „Kółka slawiiuów4 o gidz. 
10 rano.

O d c z y t y :  W  akad. „Życiu4 odczyt p. Bes-
sanera p. t. „Malarze SiitplicisBiinasu4; w Kole 
■fcad „Eleuteryi4 o godz. 10 runo p. Łąckiego 
p. t. „Filozofia Nietscbego4.

Repertuar teatru lwowskiego:
W  niedzielę 28 b, m. po południu; „Moralność 

pani Duishiej4, wieczorem „Wesoła wdówka4.

Tow urzędników budowy tanich domuw mie- 
łzkarnych odbyło wczoraj ogólne zebranie Bwyeh 
członków w Bali sądu krajowego cywilnego. Przy
jęto sprawozdanie zarządu i rady nadzorczej do 
zatwierdzającej wiadomości, udzielono zarządów, 
absolutorium oraz uchwalono nowy regularno dla 
Tow arzystwa. Szczegółowe sprawozdanie z braku 
miejsca odkładamy do następnego num.ru dzien
nika.

Wydział magistrów Farmacyi. Dzisiaj odbyło 
się w starostwie krakowaniem ukonstytuowanie wy
działu kondycyonuiących magistrów farmacyi Gali
cy! zachodniej w obecności komisarza rządowego 
dra Gustawa bielańskiego, starszego lekarza po
wiatowego Wy brano jednogłośnie przewodniczącym 
magistra Jana Z a g ó r s k i e g o ,  zastępcą przewodni
czącego mag. Markiana Ł o m n i c k i e g o .

Przez lat 15! K r a k o w s k i e  K o ł o  p a ń  
T o w  s z k o ł y  I n d o w e j ,  obchodząc teraz pię
tnastą rocznicę swego założenia, wydało odezwę, 
w któro) wyliezo, co pny pomocy ofiarności Kra
kowian w ijm  czai e zdziałało.

W  drugim zaraz roku Istnienia Koła pań dało 
na szkołę kresową imienia Karpińskiego w rM o 
•kowic 2400 K. W r. 1896 1 1897 utrzymywało 
szkołę w Woliey, a następnie za ubogą gminę, czę
sto wylewami W isły nawiedzaną, złożyło prescacyę 
szkolną w kwocie 1600 K- Na szkołę polską w 
Białej rozpoczęło zbierać już od r. 1895, a do 
końca budowy 1 poświęceniu szkoły w r 1898 zło
żyło Koło pań 39.000 K. W  Trojanowicach ku
piono kawał ziemi pod szkołę za 814 K. Na szkołę 
Im. Asnyka w Oe lejo wie dano 5185 K, na szkołę 
w Zwardoniu 8430 K, na szkołę w Hałcnowie K 
600 na szkołę w Ostrawie llorawskiei 4700 K, 
%«• szkołę w Bognnrnie 1500 K. Daiej tworzono 
i zasilano czytelnie śląskie i nasze, zapomogi Ha 
nauczycieli ludowych, etypendya dla ich córek, 
wycieczki młodzieży szkolnej do Krakowa, nagrody 
dla dziatwy po szkółkach.

Wkoń-u oznajmia odezwa, że w a l n e  
m a d z e n i e  K o ł a  
29 k w i e t n i a b. r.,

s z k o ł y  l u d o w e j ,  przy nlicy Floryańskiej 
1 15, o godzinie pół do 5 po południn, na które 
wydział Koła serdecznie swych członków zapra 
sza.

Z Towarzystwa ekonomicznego I prawnicze
go W Krakowie. Na ostatnich zebraniach T o w a 
r z y s t w a  p r a w n i c z e g o  i e k o n o m i c z n e g o  
w dniach 19 i 26 kwietnia b. r. odbytych, pod 
przewodnictwem radcy dworu prof. dra Z o l 
l a ,  przedstawił radca sądowy dr Tadeusz Bn j a k  
dalszy ciąg referatu, p. t  „ E g z e g e z a n s t a w y  
o s p r o s t o w a n i u  k s i ą g  g r u n t o w y c h  w 
G a i i c y i  i na  B u k o w i n i e 4.

Wydana niedawno ustawa —  wywodził reto- 
rent —  zmierza do zaprowadzenia ładu w księ
gach hipotecznych, które są obecuie zupełnie za
gmatwane, a to częścią wskutek wadliwego ich 
zało lenia, a częścią wskutek opłakanych naszych 
stosunków wśród włośeiaństwa, ni« dbającego o to, 
aby stan hipoteczny odpowiadał stanowi prawnemu 
Ludność nasza nieoświadcmiuna, nabywając nieru
chomości, nie oglądała się na ich stan hipoteczny, 
często nie spisywała dokumentów, zadowolniająe 
się naoyciem pozahipotecznsm. Jeżeli zaś robiono 
dokumenty, to po największej części były one myl
nie sporządzone już dlatego, ie  i hipoteczne księgi 
miały liczne wady już przy samem icn założenia. 
Działały tu jeszcze najrozmaitsze inne ujemne 
wpływy, a stan rzeczy był jnż tak opłakany, że 
wreszcie okazało się rzeczą konieczną zaprowadze
nie w tym dziale porządku Do tego zmierza nowa 
ustawa. Wedle niej ma nastąpić sprostowanie eta
nu hipotecznego, który nie zgadza się z faktycz
nym stanem posiadania, przez ustanowić się mają
cych komisarzy sądowych, którzy będą jeździć o j 
wsi do wsi i sposobem, w ustawie przewidzianym, 
przez badanie ksiąg hipotecznych, ,'któw proceso
wych, dokumentów stron, Tobienio pomiarów przy 
pomocy geometrów, przez słuchanie świadków itd.,; 
dążyć będą do uporządkowania staną hipotecznego 
zgodnie ze stanem faktycznym,

Ustawa, wydana tylko dla Oolicyi 1 Bukowiny, 
ma <loniosł6 znaczenie, nasunie ona jednak w w y
konaniu różne wątpliwości, ma różne łukL W yja
śnieniem tych wątpliwości, oświetleniem braków i 
znalezieniem najlepszej drogi da jej zastosowania, 
zajął się referent p. radca dr Tadeusz Bujak który 
przygotował już bardzo sumiennie i świetnie opra
cowany komentarz do tej ustawy F. dr Tadeusz 
Bujak, jako wytrawny sędzia i znaw-a stosunków 
naszego włośeiaństwa, daje gwarancyę, ż« jego ko
mentarz stanie się niezawodnie współczynnikiem 
do usunięcia opłakarego stanu rzeczy.

Referat ten, przyjęty przez bardzo licznie zgro
madzonych prawników z wi e l k i uznani em,  wy
wołał ożywioną dyskusyę, w której brali udział 
pp. prof. dr Z o l l  mł., radca dr E i b e n s c h f i t z ,  
adwokat dr Julian G e r t l e r  i dr G r n n z w e i g .

Z życia młodzieży akademickiej. W e wtorek 
30 kwietnia odbędzie się w sali „Gwiazdy4 przy 
ni. iw . Krzyza 1. 3 poufne zebranie polskiej d e- 
l i i u k r a t y c z n e j  m ł o d z i e ż y  a k a d e mi c k i e j .  
Na porządku dziennym: 1) oprawa uczczenia ro
cznicy Konstytucji 3 maja; 2) otwarcie wpisów do 
zawiązać się mającego własnego stowarzyszenia 
akademickiego; 3) sprawa lokalu; 4) wnioski I in-

branin, które rozpocznie się punktualnie o godz. 7
wieczór.

Z Towarzystwa Polska sztuka stosowana.
Walne zgromadzenie odbędzie się dziś 28 b. m. o 
godz. 5 popoł. w sali Kopernika Collegium novum 
Porządek dzienny: Sprawozdanie, wybory, wnioski 
i intcrpelacye. Goście mają wstęp wolny

Śmierć na ulicy Wczoraj zmarł w bramie do
mu poa 1. 21 przy nlicy Radzi wiłło weki ej Antoni 
Bazamik, były bileter teatralny. Chorował on od 
dłuższego czasu i właśnie przed tygudniem opuścił 
klinikę chorób wewnętrznych. Przechodząc wczoraj 
ulicą nagie uległ tak silnemu krwotokowi, ze mi
mo pomocy przethodniów a później Pogotowia ra
tunkowego, wyzionął ducha 

Z podgórskiej kroniki policyjnej. Przed kilku 
dniami udało się kilku studentów, uezniów V  klasy 
gimnazyum w Podgórzu, około godziny 3 po połu
dniu na przechadzkę w stronę plant podgórskich 
Gdy chłopcy przechodzili wałem od btrony plant 
na brzegu Wisły się znajdującym, napadło na nich 
kilku opryszków lndwinowskich, naturalnie w nie
zupełnie trzeźwym stanie, 1 bez tr.dnej priyczyny 
dotkliwie ich pobili, poczem zbiegli w stronę Lu- 
dwinowa. Zawiadomiona o napadzie podgórska ozspo- 
zytura policyi wyśledziła sprawców, których are
sztowano w liczbie czterech. Są nimi notoryczni 
awanturnicy: Andrzej Zięba, 19 lat liczący i 17-letni 
Józef Jelonek; pobili oni gimnazyalistów przy po
mocy 18-letnich Józefa Sebika i  Jizefa Jlausa 
Sprawa oddana została sądowi.

Napady takie i bójki ile  świadczą e bezpieczeń
stwie w okolicy Ludwinowa; sam Ludwinów jest 
gniazdem wszeiakijgo rodzaju opryszków, tak, że 
wieczorem przejść tamtędy bez narażenia się na 
napad jest prostem niepodobieństwem. Pożądanemby 
było, żeoy żandarmeria baczniejszą zwróciła uwagę 
na stosunki bezpieczeństwa w tej okoiicy, która 
słynie już z bo jest i awantur.

Wielką awanturę wywołała wczoraj około go 
dżiny 7 wieczorem niejaka Justyna Lenda, 33 lat 
licząca z Płaszowa, która, aresztowana z powodu 
bójsi i zbiegowiska, jaaie wywołała, stawiła Doiicyl 
zacięty opór. Zaprowadzona do aresztów, nie chciała 
ich opuścić, tak, że dopiero 5 «eób zdułało ją uspo
koić i odwieźć do domu.

Za straszenie koniu żołnierzowi artyleryi kor- 
puśnej, stacjonowanemu w ul. Kalwaryjskiej, Ję
drzejowi Dnickiemu, któremu skutkiem tego konie 
się spłoszyły, aresztowano 15-letniego Teodora Go- 
dzika z Ludwinowa.

Ułatwiona komunigacya z Wenecyą. Dyrekcja
austr. Lloyda ogłasza: Aby zadośćuczynić podno
szonemu od dłaższego ezasu żyezeniu, na ezas 
trwania międzynarodowej w y s t a w y  s z t u k i  w 
W e n e c j i  w czasie od 5 maja do października, 
parowce Lloydn będą codziennie kursowały między 
T r y e s i e m  i W e n e c y ą .

Bankructwo hr. Sehoenboma. Z Wiednia do
noszą, że w konkursie hr. Sehoenboma stwierdzo
no, iż pacywa hrabiego wynoszą 3 miliony, akty
wa zaś tylko 709-000 K.

Mianowania. Naczelnik lwowskiego sądu jwiwiu- 
towego S. I. radca Włodzimierz Łuczkiewicz mia
nowany został w miejsce radcy dwora Grabscheida, 
inspektorem sądów wschodnio-galicyjskich.

tM!i ieąiarza.
(Z angielskiego).

Mrs Jones Benn westchnął głęboko i z ru
chem rozpaczy wziął za klamkę u drzwi; miss 
Waaters, siedząca na wysokiem krześle patrzyła 
na niego z widocznem rozdrażnieniem

—  Uczucia moje dla pani nigdy się nie zmie
nią — rzekł żeglarz.

—  Moje również! — odpowiedziała gospodyni 
ostrym tonem.

— Dziwna rzecz, mister Benn, pan zawsze 
prosi o moją rękę dopiero po trzecim kaflu 
piwa.

—  Piję dla tego —  odparł żeglarz, —  żeby 
nabrać oowagi. Dobrze na drnpi raz, oświadczę 
się pani, kiedy nie będę miał ani jednej kropli 
piwa w ustach. Pani będzie miała dowód, jak 
poważnie traktuję tę sprawę.

Otworzył drzwi i wyszedł śpiesznie, właści
cielka piwiarni nie zdążyła rzucić mu na po
żegnanie jednej z tych złośliwych odpowiedzi, 
jakie miała już na końca języka.

Po miłym chłodzie piwiarni powietrze ua nlicy 
było duszne, droga pełna kurzu i gorąca. Ale 
osłupiony odmową, powtórzoną po raz p.ąty 
w przeciągu dwóch tygodni, żeglarz nie odczu
wał upału. Szedł wolno —  kroki jego D jły  le
niwe, senne, głowa tylko pracowała usilnie. 
Pogrążony w głębokiej zadumie, przeszedł tak 
dwie mile, ogarnęło go znużenie, więc usiadł 
i zapalił fajkę.

Upał i brzęczenie pszczół działały na mego 
usypiająco, po chwili zamknął oczy i fajka za
wisła w pół otwartych ustach.

Nagle usłyszał czyjeś kroki, otworzył oczy, 
poszukał w kieszeni za pałek i spojrzał na tego, 
kto ośmielał się zakłócać otaczającą go ciszę.

Był to wysoki, młody mężczyzna, z tobołkiem 
na plecach.

Nieznajomy podszedł do żeglarza, spojrzał na 
niego przyjaźnie, uśmiechnął się i rzekł:

—  Może macic trochę tytoniu do fajki?
Żeglarz podał metalowe pudełko.
—  Jesteście żołnierzem? —  zapytał żeglaiz 

przyjaźnie.
—  Byłem — a teraz jestem sam sobie panem
Nieznajomy nałożył tytoniu do fajki, podzię

kował, rzucił tobołek na ziemię, usiadł obok że
glarza i rzekł:

—  Nie spieszy roi się nigdzie, więc posiedzę 
z wami

Siedzieli chwilę w milczeniu, paiąc iajki. —  
W głowie żeglarza zrodziła się myśl, która do 
tychczas tkwiła niejasno w mózgu. Spojrzał 
ukradkiem na swego sąsiada —  wyglądał na 
lat trzydzieści pięć, wielkie, gęste wą»y, oka
lające usta o ironicznym półuśmiechu, nadawały 
twarzy pociągający wyraz.

—  Ozy chcielibyście znaleść jakie zajęcie? —  
zapytał nagle żeglarz.

—  Owszem, lubię prace każdego rodzaju —  
odpowiedział, wypuszerająe wielkie kłęby dymu

z fajki —  tylko nie zawsze łatwo znaleść 
pracę.

Żeglarz pomyślał o miss Waaters i wes
tchnął głęboko. Potem zadzwonił w kieszeni pio- 
niądzmi i rzekł:

—  A  cooyscio powiedzieli, gdybym dał wam 
pół suwerena?

—  Posłuchajcie —  wykrzyknął żołnierz —  
jeśli poprosiłem was o tytoń, to nie dowodź* je
szcze...
, —  Nie gniewajcie oię —  uspokajał że
glarz — ja tylko proponuję wam zarobek.

—  A co mam robić, zapewne kopać w ogro
dzie, albo myć okna?

Żeglarz poruszył znacząco grową.
—  Więc meże podłogi? — ponuro westchnął 

żołnierz. —  Ostatni raz, gdy to robiłem, posą
dzili mnie, że nkiadłem mydło.

—  Nie, nie to, tego pół suwerona propono
wałem —  rzekł znacząco żeglarz —  jeśli zgo
dzicie się wyłamać drzwi w pewnym domu i 
dlatego chciałem się przekonać o waszej uczci
wości.

— Wyłamać arzwi — zdziwił się żoimerz —  
I  dla tego chcesz być pewnym mojej uczciwo
ści. Słuchajcie, kto z nas pijany: ja czy wy?

— Widzicio — rzekł żeglarz nio zmięsza- 
ny. — ja to chcę srobić tylko na żart. W mo
jej głowie powstał świetny plan, ale ja nie 
wiem, jak to wykonać. O dwie mile stąd jest 
mała piwiarnia „Rój pszczół4, której właściciel
ką jest pewna kochana przeżeranie kobieta. Jest 
to wdowa samotna. Domen jej stoi wśród pola 
i na pół mili dokoła nie ma ani jednego bu
dynku.

—  Wiele razy powtarzałem jej, że to niebez
pieczne, żo potrzebny mąż, któryby się nią u- 
piekował, ale ona śmieje się z tego i nie wie
rzy mi. Ja nio jestem wielniego wzrostu, alo 
silny a ona lubi tylko wysokich mężczyzn.

—  Większość kobiet lubi wysokich — rzekł 
zołnierz i wyprostował się, głaaząo wasy. — Ja, 
kiedy byłem jeszcze w pułku...

(C. d n.)

Odpowiedzialny redaktor i wydawca 

M i c h a ł  K o n o p i ń s k i .

f t A D E S Ł a N E ,

(AriyKuty w tym dziale me pocnodzą od 
redakcji).

Przez kilka miejscowości w Tatrach prze
jeżdżało konno towarzystwo oficerów, poi wo
dzą nadporueznika dragonów W  o h a n k i i 
wszędzie było owacyjnie witane, a zwłaszcza 
przez król. Stohlrichtera i urzędników węgier
skich gościnnie podejmowane.

Drużyna ta, radośnie nawet przez cyganów 
po drodze pozdrawiana, stanęła w miejscowości 
Rosenberg szczęśliwie.

Dzielni synowie Marsa odważyli się w tej 
niepewnej i niebezpiecznej porze, wśród zawiti 
śuieżnycn na tę prawdziwie szaloną jazdę.

z g r o -
d a ń  o d b ę d z i e  s i ę  d n i a  

»  s a l i  T o w a r z y s t w - a terpelacye. Pcż.jdany jak najliczniejszy udział w ze-

Fabryka pieców kaflowych Tomasza Danza li. EaMt ££» wyrabia piece i kuchnie wszel
kich typów i kolorow. Specyalsość btaie kake. sat 1 33

C g ■odnik PZkpm
L> 3. poste restante E r a k ó w  za okazanier. 

kwitu inseratowego 314 1 5

Kołaty!;! „Puch"
do sprzedania, mało używany, J*/, H. F., eenr 
600 koron. —  F iat Jłate„ki 1. 5, wiadomoś i, 

stróża. , 335 1 2

nrggpn; która potrzebuje pracowitego facho
lilii "9 ! 1 wo uzdolnićnego mężczyznę nieci
napisze araz. A. U. poste restaut. Kraków t- 
ekazo*. iem kwitu inscrat. 838 1 5

Z&kF.d »rt?styr-jio-kamieniars^.. 
* ludowlany

JM RulSSię
naprzeciw cmentarza w Krako 
wie, posiada wielki w -bór goto 
wycli pomników z pi- kowc«, gia 
nitn i mirmuru. Podejmuje sr 
wykonania grobowców w miejsc: 
i na prowincyi. 231 33 <

u l. M o s tow a  1. 4 , K ra k ó w ,
Dandażysta specyalista i fachowiec ot 
25 lat. osobom cierpiącym ua różno i 
ciężkie przepukliny pachwinowe, polec 
pasy brzuszne, ulepszone, pod gwaran 
cyą. Daje listowne oDjasmenia. Zgłoszę 
nia lepiej osob^te, lab podać listowno 
dokładny opis oraz wielkość rnpfurj 
stronę i objętość. Wymiana bez trudności 
Na życzenie przyjeżdża. 8T7 «  0

C V N itO W E . M !Ł O Z IA N E  I 1 P
CO WSZŁLłMCW »U.US.TRACY» NAUKOWYCH- j ARTVSTVCZNVCH.OO CŁNNIMÓYY ETC.

WYw,ewvwA€ 
£AKŁAD REPRODUKCY] FOTOTECHNICZNEJ ,

T . J A I i Ł G N S K  h S i  v3
O w K R A K O W IE ,  O

ijt. * TtkZmot GH

977 10 0

Bryczka
w  oardzj dobrym sianie z dwoma si*dz“niam. 
Unio lo nabycia. Wiadomość przy ul. Szew
skiej I 25 w ski-tpie p Anłsa 1768 8 8

TY&Mgkmt
% dobrego domu, 14— 15 lat, z aobrem 
pismem i w rachunkach biegły, przy
jemnej powierzchowności (zgłoszenia wła- 
anem pismem, z odpisem świadectwa 
z ostatniego roku szkolnego; przyjęty 
zaraz będzie w handlu żelaza, itoriem. 
farb, szkła etc. J. D inko w  Żywcu.

2oi 3 3

Krflłsćto,Rvnek9 i
poleca dla gospt dnretw domowych 

Oszczędnościowe p ra ln ie  porowe „Johna4.

Amerykańskie w m tym aszk 1 do biebzny z wal
cami Lna po 25 K  i wyżej.

ilop le  kor&ott e wyt-odn:, prakty czne, a ta
nie, do 60 K  i wyk.ej.

8n xar tl scienue amerykańskie.

*  Bk Ł  .a do prasowania spirytusowe, niklowo- &  
ne, na dusze 1 węglowe 802 3 0 ą

Ceny fabryczne. 
Prospekty gratis i franku

laleczki
113 3 20 Największy wybór na Galicyę

b r a k ó w ,  W o l s k a  1 ,  o r a z  K l i n i k a .

" *-a *ecz®tl poKoikó'*/, w ó zk i, m ebelk i, buciK i, poń- 
J W U O u i  ■ czo szk i, kap e lu s ik i, p a ra s o lk i, z e g a rk i, rę k a w ic z k i itp .

Lalki w Krakowskich s'rojach, 
z blaszanymi głowami, prawdziwemu 
włosami i sktirzanomi tukwiami 
oraz mówiące I chodząoe : : s

* Wajstarszy i  Dajianazy w  Calicył magazyn olepuzonych Cingera 
» m aszyn do szyc ia  pod firmą

R .  P a w ł o w s k i
w Krakowie, Rynek 1S,

poleca ulepszone Singera maszyny do szycia i haftu 
nainowszych Konstrnkcyi, z najlepszych, światowej 

sławy fabryk,
Specyalnośćl Ulepszone Singera maszyny do 

szycia i do haftu przez Laf( larnie i pracownie kra
wieckie wypróbowane i za najlepsze uznane, na
dające się wybornie; do haftów białych i wypukłych, 
których żadne inne maszyny wykony wać nie potrafią 

tPezrownane w szyciu I niedoścignione w ha
fcie, na wszyatkicii wystawach premiowana najwyzszemi nagrodami. Szyją 
nadzwyczaj lekko i znv,sze, nawetpo dłngoletniem używaniu zunełnie richo. 
Do nabycir wyłącznie tylko w  moim magazynie maszyn.

Bezpłatne knrsa nauki haftów w miejsca i na prowincyi. —  żądajcie 
cenników wraz z hisfoiyąmaszyn do szycia i opisem sposobn haftowania.

L lw , jq a  t Nie używam wiecej przy mojej Dostawca

urmie dopiska „dawniej J. Iwanicki4, gdyż oa 
śmierci ś. p. Józeia Iw’anickiego z obecnymi wła- 1
ścicielami lwowskiej flrmy: „J. Iwanicki4 n-c
umie nie łączy 25 16 o C k. urzędników pabutwawyck.

wj s.idzane ka- 
jDienituniTrsrc- 

iro kutn oprawjr, do nabycia w magazynie
L e o n a  G r a i i i m  s i d o g o ,  K r a k ó w ,  u l .
Szpitalna 1. 86. 337 1 10

Paiiieiaka
,tareza, z dobrej izr. rodziny, inteligentna p iy- 
•itojna, na niezawislem stanowisku pragnie wyjść 
za mai za ttarszego inwligeutnego kawalera 
w wieku do lat 45 na z-ipewniont aa stanowi
sku. Zgłoszenia wraz fotografią pod „The! NI 
are“  przyjmuje Adra. „N Reformy4. Anonimy 

bezcelowe 1830 2 J

Itcuayslei '"s-
f r iwodereka 10, I I  piętro, oficyna na lewo. —  

W . S . P . 104 23 0

załatwia “,a kOT.dyktein i bez kandyktu dla FP. 
nrzęiimićw, oficerów w ogólności, profesorów 
wielebnego duebowieństw: nauczycieli, nota-
rynsiy. .ckarz.y, adwokatów i aptekarzy. Re- 
p re s ea te c ya , Beałi»<ert-Vt‘i-e£aBwe Lwowie, 

ul. Kopernika 1. 28. 1188 9 13

m m  iiisuj upi
jest potrzebny do akwizyeyl już rozpowszeob 
uionego artykułu. Poneya “tiua 100 kor, mie
sięcznie, koszta podróży i dyety Kau.ya ry- 
magana 2000 K. 'Pylht zgłoszenia fachowców 

zośtouą awzglcdnione.
Z g i o s z e n i a  „ l a t s l i g c u t n y  k E p l C C u  p o s t e  

restante EraSlńw . 318 3 3

W y d a v / n l c £ w o  S a l a m i  M a l a r z y  P o i b k i c ih  w  K r a k o w i e .

■Właśnie ukazał się I, zeszyt upiagaioncgo zbiorowego wydania

Cjie! JUKA hALCZEttSAISAi
z  w s t t jp e n i  J . W ltk i€ i¥ ic z a  i  t e k s t e m  Ł u c ja n a  d la

fonuat folio — wykonanie grawiur (po raz pierwszy do sztuki polskiej za.Jo 
sowane) nadzwyczaj delikatne i wiernie oddające zalety oryginałów. Sorya 
|ń«ywaza wyjdzie w l O  joeŁsti^ tssicsH  j> c » r$ k o ' e .  miesięcznie zeszyt. 

Prenumeratiirzy otrzymają telkC; b c Z p ł iJ i t i e .
Do nabycia we wszystkie h księgarniach oraz u wydawcy Henryka Frista 

w Krakowie, Floryanska 37. Prospekt na żądanie flanko. 328 1 6

22o 16 0 Koron
Jfeef GłaJa. O p o r n i ,  ]ow.esc w 2 tom. na tlo praeśladowania uritow 4-— 
B Bolesiamta. P a r a  C z e r  iv o n a ,  powieść w 2 tum. . . . . . . .  2*0

—  P -T ie d  b u r z ą ,  sceny z r. 1830, 1 t o m ......................................120
— Ę lś s is a r y u s z ,  wsponinleme z r. 1338  ......................   . 1-20
—  N a d  fe p r e e ,  p o w ie ś ć ....................................   1-20
— N a d  m o d r y m  D u itu fc ia i,  pow ieść........................................1-20

j. U Niemcewicz. Ż j  w o ł y  z n a c z n y c h  w  H V IIk  w ie k u  lu d z i  — 10 
Du nabycia w Administracji „N. Reformy4, oraz we wszystkich księgarniach.

Skład gfowny w księgarni G. Gebethnera i Ski w Krakowie.

i l i i l i G i i i  s  S u t a ! ! ,

c L  G r & o z & a  5 8 .

Znakomitej dobroci 
zegarki i zegary pen- 
dnlowe, oraz warto
ściowe eleganckie wy
roby złoto i srebrno 

poleca najtaniej

EMIL GOLDMSKR
w Krakowie, ul Grodzka I. 5£ R.

Zlecenia z prowincyi załatwia najsumienniej 
odwrotną pocztą 268 6 10

Rogato ilustiuwsLy pulp hi

c e n n i f r
wysyłam na żądanie darmo.

rr

K74WY
< j f l dnokowłł# poleca częściowo 

J hurtotrniemon wsBorowt

j  najnoroszym  J i najlepszym  spe* 
v v 1 "  80 btm  ze pomocą^  •Lek t _r

s m m t n r
RP.flKóvy P° cenacn

Bj»ń.|i44 najniższych.

jnwORNICKE
203 73 0

Wa gnmach
wycieczki i t. d., wynajmuje po pr./- 
stępnych cenach P, Guzikowski, Pędzi- 
chóv; 18, Telefon 336. 235 35 o

I*o r n jnt, z?ty
ku pu je  F I .  B K F F J N E R ,  u H . S z p l -
i a i n u  L .  f f ,  I  p ,  ^ge 1 2  20

F o r t e p i a n

w dobrym stanie, Hofbancr za przystę
pną cenę do sprzedania Dębniki, willa 

1 101. 332 2 o

I k o r o n
poszukuje się na drugą hipotekę. Zgło
szenia tylko listowne przyjmuje Adm- 
„N. Reformy4 pod „Pozyczka4. 320 5 o

FistdWiiia Mieb itasM 
kOFll MAKOWSKIEJ

B l. B. .k a p ią  L  S. 189 38 52

hm* ncmiiśŁ
Proszę spróbować i przekonać się, że

oloudy H ercu les cioody
są z najtrwalszej emalii i daleko tań
sze od innych na oko trwałych naczyń.
Wyłączny skład fabryczny utrzymuje 

handel żelaza 1379 9 15

ALfOHR MEfijlKA
w  E rabow ie, F loryańsba 34.

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ni. Jagiellońska 10. Eżądca drukarni L . K, CłórskL


